12UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2024

                                                Kính gửi:

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 -   UBND huyện Phù Cát;

 -   UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1476/SKHĐT-

KTN ngày 04/6/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nâng

cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối Đường trục khu kinh tế với ĐT.631, xã
Nhơn Phong, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung chủ

trương đầu tư dự án Đường trục khu kinh tế với ĐT.631, xã Nhơn Phong, như
nội dung đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên, cụ thể:

a. Tăng thêm chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng khoảng

4.400.119.000 đồng so với giá trị chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, với lý

do, thay đổi chính sách, đơn giá trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

khi Nhà nước thu hồi đất và phát sinh khối lượng di dời hạ tầng kỹ thuật dọc

tuyến (hệ thống điện, cấp nước) nằm trong phạm vi dự án làm vượt tổng mức

đầu tư dự án đã phê duyệt.

b. Điều chỉnh thời gian thực hiện từ năm 2022 - 2024 thành 2022 - 2025,

với lý do vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư nêu trên.
c. Về phần kinh phí phát sinh tăng (4.400.119.000 đồng) do ngân sách thị

xã An Nhơn và ngân sách huyện Phù Cát tự bố trí chi trả theo phạm vi xây dựng

thuộc địa giới hành chính của 02 địa phương.

2. Giao UBND thị xã An Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan thực hiện lập hồ sơ điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án nêu trên

và trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                              Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương
đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến

giao thông kết nối Đường trục khu kinh

tế với ĐT.631, xã Nhơn Phong.

4331 10